la s. Casa à la version latine de la Mappemonde de Jean

Germain, les éditeurs ont cherché à la mettre au courant des

connaissances de leur temps, comme il arriA^e d'ordinaire

pour les livres de géographie.

Nicolas V donna une nouvelle preuve de sa sollicitude

pour le sanctuaire de Lorette par sa constitution du

18 avril i45o ;
elle peut être considérée comme l'origine du

trésor de la Madone et l'évêque Nicolas Asti en fut réelle-

ment le fondateur :

Piis venerabilis fratris nostri Nicolai Episcopi Racanatensis votis

per que presertim fidelium devotio vigeat et augeatur, ac ecclesiis

Martyiologio, tum propter correctionis testimonium, tum propter Sanc-

lorutn quorundam, quorum dies ignoratui-, notitiam... Messana), il\. lu-

lij. M D LXIIII {Marlyroîogivm \
Rêveren. Domini

|
Francisa Mavrolyci

\

Abbatis Messanensis :
\

Multo quàm antea purgatum, et locupletatum.

1 Venetiis, Apud luntas.
j MDLXX,in-i6, f''*2). Dans rin-/(0, par contre,

on lit : « Multa locorum vocabula correxi ex Topographia Primi Gabi-

lunensis Episcopi ».

1 Edition citée de Venise, 1670, f" 100". — 2 Même édition, f" m'.
•' Même édition, f 129". Martorelu, t. 1, p. 556-7 ! Benedigtus XIV,

1. c, s 21 ; MuRRi, p. 53; Leopardi, p. 177-83.
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decus et honor succédant libenter annuimus atque favoribus prose-

quiiïiur opportunis. Satie sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti

Episcopi petitio continebat, sepe contingat ab ipsis fidelibus ex

ingenti, quam ad Ecclesiam Béate Marie de Loreto, Racanatensis

diocesis, gerunt devotione, eidem ecclesie nonnuUa aurea et argentea

jocalia, lapides pretiosos, calices, planetas et alia ornamenta, ex

quibus dicta ecclesia plurimum decoratur, pia largitione erogari et

donari ac quamplurima jam erogata et donata sint, que dictus

Episcopus ob augmentum devotionis hujusmodi ac ad decorern et

ornatum dicte ecclesie ibidem perpetuo conservari desideraret ;
sed

quia Episcopi Racanatenses pro tempore existentes donata et ero-

gata hujusmodi in suos ac suorum usus convertere et alias de illis

pro libito Yoluntatis disponere possunt, idem Nicolaus Episcopus

veretur, ne ejus successores, qui pro tempore fuerint Racanatenses

Episcopi, jocalia, lapides et alia ornamenta predicta Ibrsan alienare

présumèrent, undefîdelium devotio hujusmodi satis diminueretur.

Quare pro parte dicti Nicolai Episcopi nobis fuit humiliter suppli-

catum, ut super hiis oportune providere de benignitate apostolica

dignaremur. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati pre-

senti perpetuo valitura Constitutione statuimus et ordinamus, quod

ipsis Episcopis Racanatensibus pro tempore existentibus, qui dein-

ceps jocalia, lapides, calices, planetas et ornamenta hujusmodi, que
ad decorern dicte ecclesie cedunt usque in presentem diem eidem

ecclesie donata et erogata, post dicti Episcopi obitum alienare, dis-

trahere, vel in alios usus convertere et deputare présumèrent, in-

gressus Ecclesie interdictus existât, et si dicti Episcopi pro tempore
infra unius mensis spatium a die aliéna tionis hujusmodi compu-
tandi alienata vel distracta hujusmodi non récupéravérin t illo elapso

regimine et administratione Ecclesie Racanatensis cui tune pre-

fuerint eo ipso privati existant. Et nichilominus dilectis filiis Gom-
munitati Civitatis nostre Racanatensis harum série committimus et

mandamus, ut jocalia et alia donata et erogata predicta ne alienen-

tur justis quibus melius poterunt modis provideant et alienato-

rum recuperationi assistant, et recuperata défendant ac tueantur i.

Flavio BioNDO, de Forli, qu'Eugène IV avait dépêché à

Florence et à Venise, en i434, avec l'évêque de Macerata,

1 Leopaudi, p. 169-70, d'après l'original aux archives de la commune
de Recanati; Vogel, t. II, p. i74-5.

— Voir en outre les bulles de Jules II,

du 20 avril i5io, et de Paul III, du 18 février ï535.
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composa vers i45i ^ sur les instances d'Alphonse V, roi

de Naples, un livre sur les antiquités de la péninsule, inti

tulé : ItalisR illastraise Ubri VIII sive descripiio XIV regioniim

Italise ; cet ouvrage fut imprimé en i474- H parle de Lorette

dans la V" région (Picenum) :

Recanetum intérêt Adriaticum mare, paululum a Musione fluvio

resedit celeberrimum totius Italiae, ut in aperlo immunitoque vice,

sacellum gloriosœ Virginis Mariée in Laureto appellatum ; que in

loco preces supplicantium a Deo, Genitricis suae intercessione

exaudiri, illud maximum certissimumque est argumentum, quod

eorum, qui, votis emissis, exauditi fuerunt, ex auro, argento, cera,

pannis, veste linea laneaque appensa donaria, magno luenda pre-

tio, basilicamque omnem pêne complentia, Episcopus in Dei Vir-

ginisquegloriam intacta conservât 2,

Ces derniers mots font allusion à la bulle « conservatrice »

du 18 avril i/t5o.

Martin Frangipane, de concert avec sa femme Orsa, don-

nent de grands biens, le 7 avril i/i5i,pour la construction

d'une église, en l'honneur de Notre-Dame, près de leur